autorizar la actividad extractive de la eepecie Lessonia trabeculate entre las zonas comprendidas
entre Lobo Fino (15,4074" LS; 75,136r LO) y Yanyarina (15,458342" LS; 75,02385r LO), del
distrito de Marcone. provincia de Nazca, departamento de Ica; fijando la cuota total de extracci6n
de dos mil trescientos y un toneladas (2 301 t.), Y limitando el esfuerzo pesquero al nurnero de
embarcactones pesqueras artesanates partlclpantee:

Can el visado del Despacho Viceministerial de Pesquerta. de la Direccf6n General de
Extracci6n y Procesamiento Pesquero, y de la Oficina General de Asesoria Jurtdica:

[...]

75,136r LO) y Yanyarina
(15.458342° LS: 75,02385r LO), del distrito de Marcone. Provincia de Nazca, departamento de
lea, par el periodo comprendido desde la publicaci6n de la presente Resoluci6n Ministerial hasta el
31 de diciembre de 2010,

Articulo 2.- Fijar en dos mil trescientos y un toneladas (2 301 t.) la cuota total maxima de
extracci6n de la especie Lessonia trabeculata (aracanto 0 palo), durante el periodo autorizado por
el articulo 1 de la presente Resoluci6n Ministerial.

Una vez alcanzada la cuota total maxima de extracci6n de lessonia trabeculata